

روژنه

نمایندگان و گام سوم

● گام سوم کاهش تعهدات برجام فضای سیاسی را تحت‌الشعاع قرار داد. نمایندگان مجلس هم در این زمینه اظهارنظرهایی کردند که به نظر می‌آمد با موضع دولت همسو بود. حمیدرضا حاجی‌بابایی، رئیس فراکسیون ولایی: «افزایش تلاش اروپایی‌ها برای احیای برجام به دلیل مقاومت ایران است، برداشتن گام سوم کاهش تعهدات لازم است تا اراده عملی اروپایی‌های طرف برجام تحقق پیدا کند».

علی مطهری عضو فراکسیون امید: «برداشتن این گام توسط ایران بستگی به رفتار اروپایی‌ها دارد و اگر آنها خواسته‌های ما را برآورده کنند و فروش نفت ایران به حالت عادی برگردد، می‌توانیم فعلا از اجرای گام سوم صرف‌نظر کنیم. اگر اروپا تا روز پنجشنبه هیچ اقدام عملی‌ای نکند و تنها به حرف‌زدن و قول‌دادن بسنده کند، قطعا این گام را در روز پنجشنبه اجرایی می‌کنیم».
بهروز نعمتی، عضو هیئت‌رئیس مجلس: برجام توافقی روشن و چندطرفه است که مورد تایید شورای امنیت سازمان ملل متحد نیز قرار گرفته. در صورتی که اروپایی‌ها دنبال احیای برجام باشند، باید تعهداتی را که پذیرفته‌اند اجرا کنند. چشمان آب نمی‌خورد که اروپایی‌ها به تعهدات خود نسبت به مسئله برجام در این فاصله زمانی عمل کنند و در این راستا جمهوری اسلامی ایران گام سوم را برخواهد داشت».
غلامرضا کاتب، عضو فراکسیون ولایی: «اروپایی‌ها قابل پیش‌بینی و اعتماد نیستند، با توجه به عدم توانایی اروپایی‌ها، ایران گام سوم برجام را باید بردارد».
اسدالله عباسی، سخنگوی هیئت‌رئیس مجلس: «با اجرایی‌شدن گام سوم، بسیاری از موارد قانونی که حق ایران است عملیاتی می‌شوند. با توجه به اینکه اروپایی‌ها در مسئله برجام به تعهدات خود عمل نکردند، بایستی گام سوم تعهدات برجام از سوی کشورمان محکم برداشته شود».
علاءالدین بروجردی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی: «اگر فرانسه و دیگر کشورهای غربی از حداقل صداقت برخوردار بوده و از استقلال سیاسی لازم برای تصمیم‌گیری و اجرای تعهدات خودشان برخوردار هستند، باید به تمام قول‌هاشان بدون فوت وقت در زمینه برجام عمل کنند. پیشنهاد پاریس در باغ سبز از سوی غربی‌هاست و علت آن ایجاد تردید در بین مسئولان پیش‌بینی شده است».



شرکت عمران
شهر جدید هشتگرد

آگهی فراخوان عمومی به شماره ۱۶-۰۶-۹۸/م نوبت اول

شرکت عمران شهر جدید هشتگرد براساس مصوبات هیات مدیره در نظر دارد در چارچوب رویکرد شراکت عمومی- خصوصی (PPP) نسبت به انتخاب سرمایه‌گذار واجد شرایط برای مشارکت در ساخت مجموعه های مسکونی و تامین مسکن در شهر جدید هشتگرد اقدام نماید.

موضوع مشارکت: انتخاب سرمایه‌گذار ذیصلاح برای ساخت مجموعه های مسکونی و تامین مسکن ازطریق شراکت طرف‌های عمومی و خصوصی در سرمایه‌گذاری

طرف عمومی: شرکت عمران شهر جدید هشتگرد با آورده زمین، عوارض شهرداری و نظارت عالیه بر اجرای طرح **طرف خصوصی:** متقاضی سرمایه گذاری واجد شرایط که با آورده سایر هزینه‌ها، ازقبیل هزینه‌های طراحی، ساخت و غیره تا بهره‌برداری کامل عهده‌دار سرمایه‌گذاری و ساخت همزمان مرکز تجاری و خدمات عمومی آنها

نحوه مشارکت: سرمایه‌گذاری مشترک ازطریق پیشنهاد سهم الشرکه طرف عمومی در طرح های موضوع فراخوان توسط طرف خصوصی

مشخصات کلی پروژه‌های شراکت عمومی- خصوصی:							
شماره پروژه	نام طرح	موقعیت	سطح زمین مسکونی	حداکثر تراکم درصد	سطح اشغال درصد	سطح کل زیربنای مسکونی	برآورد اولیه مبلغ کل سرمایه‌گذاری میلیارد ریال
۱	مجموعه مسکن ویلایی ومدرسه مهرگان	فاز ۲	۳۸۰۶۹	۱۰۰	۵۰	۷۶۱۳۸	۲۰۵۰
۲	مجموعه مسکن ویلایی آراز	فاز ۴	۵۸۲۶۶	۱۰۰	۵۰	۱۱۶۵۳۲	۲۶۸۰
۳	مجموعه مسکن ویلایی فروغ و پیاده‌راه	فاز ۴	۲۸۰۸۶	۱۰۰	۵۰	۵۶۱۷۲	۱۴۹۰
۴	مجموعه مسکن ویلایی ومدرسه پویان	فاز ۳	۲۸۱۹۲	۱۰۰	۵۰	۵۶۳۸۴	۱۳۷۰
۵	مجموعه مسکن ویلایی حافظ	فاز ۷	۲۷۷۴۴	۱۰۰	۵۰	۵۵۴۸۸	۱۳۱۰

نحوه انتخاب شریک: انتخاب شریک در دو مرحله، شامل تحویل و دریافت استعلام ارزیابی کیفی متقاضیان و درخواست پیشنهاد برای ارائه پیشنهاد مالی بصورت جداگانه انجام می شود.

تحویل اسناد فراخوان: از متقاضیان سرمایه‌گذاری دعوت می‌شود از روز پنجشنبه مورخ ۱۴/۰۶/۱۳۹۸لغایت روز یک شنبه مورخ ۲۴/۰۶/۱۳۹۸ برای دریافت اسناد شرکت در فراخوان مشارکت در سرمایه‌گذاری در هر یک از طرح های فوق به واحد مشارکت وسرمایه‌گذاری شرکت عمران شهر جدید هشتگرد، به نشانی فاز ۲ محله ی ۴ خیابان ناییش خیابان مسیح صلاحی پلاک ۴۹ انتهای بلوار انقلاب اسلامی، خیابان رودکی مراجعه ونسبت به دریافت فرم‌های ارزیابی کیفی اقدام نمایند. مهلت تحویل اسناد شرکت در فراخوان به واحد مشارکت تا ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز شنبه مورخ ۰۷/۰۶/۱۳۹۸وپاکات اسناد ارزیابی روز شنبه مورخ ۰۶/۰۷/۹۸ راس ساعت ۱۱:۰۰ صبح در محل سالن جلسات شرکت بازگشایی می گردد.

شرکت عمران شهر جدید هشتگرد

دیپلماسی

فرصت پایانی اروپا



کارگر

رئیس‌جمهور با اشاره به گام سوم ایران، عنوان کرد: «ظاهر این گام سوم، خیلی تکان‌دهنده نیست ولی باطن آن فوق‌العاده مهم است و به نظر من این گام، مهم‌ترین گامی است که برمی‌داریم و آتارش بسیار فوق‌العاده خواهد بود و آن شاءالله با این گام سوم، سازمان انرژی اتمی از این روند سرعت معمولی خارج و فعالیتش شتاب می‌گیرد؛ یعنی با دستوری که صادر خواهد شد سازمان انرژی اتمی برای رسیدن به اهدافش شتاب فوق‌العاده‌ای می‌گیرد».او با بیان اینکه در عین حال دو ماه دیگر فرصت می‌دهیم، افزود: «ضمن اینکه گام سوم را برمی‌داریم، صحبت می‌کنیم و اگر به توافق رسیدیم باز هم راه برای مذاکره، منطق و توافق وجود دارد».

گفت‌وگو بعد از دریافت ۱۵میلیارد دلار

درحالی‌که اجرا کردن یا اجرائکردن گام سوم کاهش تعهدات هسته‌ای در هاله‌ای از ابهام است، روز گذشته عباس عراقچی روشن‌تر از دیگران موضع جمهوری اسلامی ایران را اعلام کرده است. معاون سیاسی وزیر امورخارجه شرایطی را که در آن قرار داریم، به این شرح توضیح می‌دهد: به دنبال تماس‌های تلفنی آقای مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه با ایران، به او تاکید شد که یا اروپا باید از ایران نفت خریداری کند یا معادل فروش نفت را به‌صورت خط اعتباری که با درآمدهای نفتی ایران تضمین می‌شود و در حقیقت به‌نوعی به معنای پیش‌فروش نفت است، در اختیار ایران قرار دهد. به گزارش ایسنا، سید عباس عراقچی در پاسخ به خبرنگاران گفت:

عراقچی در عین حال این نکته را هم اضافه می‌کند: از نظر جمهوری اسلامی هیچ مذاکره مجددی درخصوص برجام صورت نخواهد گرفت اما اجرای مطلوب برجام می‌تواند موضوع گفت‌وگوها باشد، با توجه به اینکه طرف مقابل کوتاهی‌های جدی در این زمینه داشته است. همچنین امنیت در همه آبراه‌های بین‌المللی می‌تواند موضوع گفت‌وگو باشد. جمهوری اسلامی ایران به شرط تامین امنیت و آزادی کشتی‌های خود در تمامی آبراه‌ها آمادگی دارد درخصوص امنیت و آزادی کشتی‌رانی در خلیج فارس و تنگ هرمز وارد گفت‌وگو شود.

مذاکرات ایران با اروپا زمان‌براست

رئیس دفتر رئیس‌جمهوری نیز روز گذشته در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا در مذاکرات اخیر با اروپایی‌ها ۱۱ تعهد برزمین‌مانده اروپایی‌ها در برجام هم در محور مذاکرات قرار دارد، گفت: «در مرحله فعلی مذاکرات بحث برجام را باز نکردیم؛ از ۱۸ اردیبهشت سیاستی جدید اتخاذ کردیم تا هر دو ماه اقداماتی را درخصوص کاهش تعهدات برجام انجام دهیم، در همین راستا روز پنجشنبه (امروز) با جمعه مهلت مرحله دوم تمام و مرحله سوم شروع می‌شود».محمود واعظی افزود: «نتیجه سیاست جدید جمهوری اسلامی ایران این شد که اروپایی‌ها و مشخصا رئیس‌جمهور فرانسه در این خصوص مذاکراتی با ما داشته باشند که به شرایط قبل برگردیم؛ در این زمینه ما شرایطی داریم آنها هم مباحثی دارند».او ادامه داد: «در رابطه با کلیات صحبت می‌کنیم که بعد از آن اگر شرایط طبیعی شد، قطعا درخصوص آن ۱۱ بند هم صحبت خواهد شد، اما الان بحث این است که اگر قرار است به شرایط قبل برگردیم در مورد یک‌سری حقوق ما در ارتباط با موضوع نفت و بانک و تامین نیازمندی‌های ایران از کشورهای مختلف به نتیجه برسیم که پیشرفت‌های خوبی داشتیم، اما تا به نتیجه قطعی و نهایی نرسیم نمی‌توانیم اعلام کنیم که این توافق انجام شده است. پیش‌بینی من این است که ممکن است در یکی، دو هفته آینده بتوانیم نکات روشن‌تری را در این زمینه اعلام کنیم».

واعظی در پاسخ به پرسشی درباره نتیجه سفر عباس عراقچی به پاریس و تاثیر این سفر بر گام

سوم کاهش تعهدات، تاکید کرد: «ما اعلام کردیم که سر زمان مشخص که آخر این هفته است اگر در مذاکراتی که با رئیس‌جمهور فرانسه داریم به توافق قطعی نرسیم، گام سوم برداشته خواهد داشت. از طرف دیگر گزارشی که از سفر آقای عراقچی به همراه یک تیم اقتصادی موفق دریافت کردیم، نتیجه مذاکرات با توجه به پیچیدگی‌هایی که دارد، زمان‌بر است، اما در مجموع پیشرفت‌هایی به وجود آمده است. قرار است هفته آینده نتیجه را به ما اطلاع دهند و ما منتظریم ببینیم هماهنگی‌ای که در داخل اروپا و طرف‌های دیگر می‌شود، به ما منعکس شود».

به‌هیچ‌وجه درباره موشک مذاکره نکردیم

رئیس دفتر رئیس‌جمهور گفت: «در مجموع گام‌هایی که تا الان برداشته شده، در مقایسه با یک ماه قبل که این مذاکرات شروع شده، پیشرفت‌های خوبی داشته است، اما تا زمانی که به جمع‌بندی نهایی نرسیدیم نمی‌توانیم چیزی را اعلام کنیم؛ این به این معنی نیست که ما مردم خود را نامحرم می‌دانیم؛ ما چیزی را از مردم پنهان نداریم، اما با توجه به اینکه با طرف خارجی مذاکره می‌کنیم، نمی‌خواهیم برداشت ذوق‌زدگی یا عجله از کار ما داشته باشند».

او در پاسخ به پرسشی درباره شایعاتی مبنی بر طرح موضوعاتی از جمله جایگاه منطقه‌ای ایران و فعالیت‌های موشکی از سوی فرانسوی‌ها در مذاکرات اخیر، با اشاره به چارچوب مذاکره جمهوری اسلامی ایران با طرف اروپایی، افزود: «موضوعاتی که مطرح می‌شود گمانه‌زنی‌هایی است که رسانه‌های خارجی انجام می‌دهند؛ به‌هیچ‌وجه بحث موشک انجام شده است و به‌هیچ‌وجه در مورد توان دفاعی و نظامی ایران نه با فرانسه و نه با هیچ کشور دیگری مذاکره نخواهیم کرد. موضوع مذاکرات ایران با طرف اروپایی مشخصا در مورد برجام و حقوق جمهوری اسلامی در برجام و روش‌های دستیابی به حقوق ایران در برجام است».

کاهش تعهدات برجام قابل برگشت است

واعظی ادامه داد: «رئیس‌جمهور نیز پیش از ۱۸ اردیبهشت اعلام کردند کاهش تعهدات برجامی ایران در مراحل دوماهه انجام می‌شود، این اقدامات قابل برگشت است و زمانی که بتوانیم به هدف‌گذاری دقیق برسیم، کاهش تعهدات برجام قابل برگشت نخواهد بود؛ الان هم در همان چارچوب در حال مذاکره هستیم».

او در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه قرار بود اینستکس پول باشد ولی فقط یک خط اعتبار است، گفت: «هیئت مذاکره‌کننده ایرانی از فعالان اقتصادی هستند و برای روشن‌شدن این ابهامات روز دوشنبه به مذاکرات رفتند که بررسی کنند اگر خط اعتباری برای ایران در نظر گرفته شود، از هر لحاظ اطمینان داشته باشیم که می‌توانیم با این اعتبار نیازمندی‌های کشور را تامین کنیم. مردم باید مطمئن باشند، تا زمانی که اطمینان و ضمانت لازم اخذ نشود به شرایط پیش از کاهش تعهدات برجامی و ۱۸ اردیبهشت باز نخواهیم گشت».

او همچنین درباره اینکه قرار شده اروپا به جای ۱۵ میلیارد دلار، پنج میلیارد دلار بدهد، گفت: «این موضوع دو هفته پیش مطرح بوده و الان خبر آن منتشر شده است. ما از آن مرحله عبور کردیم و ایران این پیشنهاد را نپذیرفته است».

واعظی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه فرانسوی‌ها اعلام کردند همین توافق ۱۵میلیاردی نیز منوط به موافقت آمریکاست، افزود: «این بخش مربوط به بانک است؛ اکثر بانک‌های دنیا یا سهامدار آمریکایی دارند یا مبادلات خود را از طریق دلار انجام می‌دهند، به همین دلیل برای انتقال پول، به هماهنگی با آمریکا نیاز دارند که این موضوع به خودشان مربوط می‌شود».

رفته‌اند مجوزش را بگیرند

سخنگوی دولت نیز درحاشیه جلسه هیئت دولت، گفت: «اگر اروپا تقاضاهای ایران را اجرایی نکند گام سوم در روز مقرر اجرایی می‌شود. فرانسه نمایندگی اروپا را بر عهده گرفته و وزیر اقتصاد آنها هم به آمریکا رفته تا توافق را بگیرد. اگر توافق شد و آنها اعلام کردند ما به توافق خود عمل می‌کنیم اما چشم‌اندازی نداریم که تا روز جمعه اروپا توافق را بگیرد».

علی ربیعی تاکید کرد: «به هر حال این سیاست اروپاست که می‌خواهد هماهنگی کند و ما دخالتی در آن نداریم. ما منتظر اروپا هستیم. البته وعده خرید نفت محقق شده است و اکنون رفته‌اند تا مجوزش را بگیرند». او در پاسخ به این پرسشش که آیا خط اعتباری محدودیتی برای خرید ایران ایجاد می‌کند، گفت: «حساب یا خط اعتباری تفاوتی ندارد؛ ما باید بتوانیم خرید خود را انجام دهیم و هر کالایی را هم که می‌خواهیم و مورد نیاز ماست، تهیه کنیم. این پول باید در اختیار ما قرار گیرد تا با آن خرید کنیم. دیدگاه‌های ما جلو رفته و از ۱۹ مورد اختلاف به سه مورد رسیده است».

ارتباط با روزنامه‌شرق

SHARGHLINE
@SHARGHDAILY.IR

آینده

کیم‌ان

● **کوروش را بهانه کرده‌اند برای باجوج و ماچوج اشک می‌ریزند!...**
نکات قابل‌تأمل مدیرمسئول روزنامه کیهان با شیطنت رسانه‌های معاند، اپوزیسیون و مدعی اصلاحات مواجه شد تا جایی که از سایت خبرآتلاین و بی‌بی‌سی فارسی گرفته تا روزنامه‌های زنجیره‌ای مانند آفتاب یزد، همدلی، آرمان و... همگی سعی کردند اصل مطلب را به انحراف کشانده و صحنه‌ای دیگر از خط تحریف و شیطنت رسانه‌ای و بد اخلاقی خود را به نمایش بگذارند. ترجیع‌بند واکنش این رسانه‌ها این بود که کیهان، آیت‌الله رئیسی را ذوالقرنین نامیده و ذوالقرنین همان کوروش است! درحالی‌که هر مخاطبی متوجه حرف اصلی آن مطلب می‌شد... دلیل تلاش گسترده برای تحریف مطلب کیهان و همچنین دلیل کوشش محکوم به شکست آنان برای تضعیف و مخدوش‌سازی و حتی کمرنگ‌کردن اقدامات اخیر قوه قضائیه چه چیزی می‌تواند باشد؟ و البته برای پاسخ آن باید در اقدامات اخیر قوه قضائیه و جریان‌های سیاسی منتقد آن جست و کاوید و دقیق شد که چرا آنان از مش‌ت آهنین قانون در برابر فساد نگران‌اند؟ و این قوم «باجوج و ماچوج» و هواداران آنها چه کسانی هستند که اینچنین برآشفته‌اند. برای پاسخ به این سوالات، عملکرد ۶ ماهه آیت‌الله رئیسی که تنها بخش‌هایی از آن در ذیل می‌آید، بایستی در ترازوی نقد افتاد و عمومی قرار گیرد و ماهیت و پشت پرده اقدامات و انتقادات علیه آیت‌الله رئیسی روشن‌تر شود.

روزنامه‌شرق

اثر جنگ تجاری بر ایران

● **آیا در جنگ تجاری چین و آمریکا، اقتصاد ایران نیز متاثر خواهد بود.**
کارشناسان دو نگاه دارند: گروهی معتقدند با توجه به نقش کم اقتصاد ایران در روابط تجاری بین‌المللی، سهم ایران از این مجادله ناچیز است. اما گروهی دیگر تاکید می‌کنند با توجه به سهم بالای روابط تجاری ایران با چین و مناقشات سیاسی در آمریکا، اقتصاد ایران از این منازعه متاثر می‌شود. آیا آثار این منازعه به اقتصاد ایران منفی است یا می‌تواند غنیمت‌هایی نیز به دنبال داشته باشد؟ از دیدگاه کارشناسان سه کانال می‌تواند اقتصاد کشور را تحت تاثیر قرار دهد: نخست اثر افت یوان در معاملات تجاری که می‌تواند بر ارزان‌ترشدن واردات از چین و کاهش ارزش دارایی خارجی ایران اثرگذار باشد. کانال دوم رکود اقتصادی چین است که می‌تواند موجب کاهش تقاضای انرژی از ایران شود. اقتصاد ایران از این کانال‌ها طبیعتا تاثیر می‌گیرد. همچنین چین با توجه به ممنوعیت واردات محصولات کشاورزی از آمریکا، به دنبال تامین نیاز از دیگر عرضه‌کنندگان است. با توجه به حجم تقاضای چین اثر این چرخش نیز بر اقتصاد ایران مثبت ارزیابی نمی‌شود. اما جنگ تجاری فرصت‌هایی نیز برای اقتصاد ایران به همراه دارد. شناسایی فرصت‌های سرمایه‌گذاری و جذب چینی‌ها به خصوص در حوزه‌های نفتی و همکاری با صنایع چهار محدودیت در آمریکا می‌تواند غنایم ایران از این جنگ باشد.

ایران

«کودک‌همسری» ودوگانه عرف وقانون

● **ناهید تاج‌الدین:** ... در قضیه کودک‌همسری دوگانه عرف وقانون وجود دارد و هر یک از این دو نظر متفاوتی دارند، عرف به می‌گوید میانگین سن ازدواج دختران ۲۲ سال و هشت ماه است چون بر اساس اطلاعات مرکز آمار ایران و برابر مشاهدات پیمایش سال ۱۳۹۵، میانگین سن ازدواج نسبت به چهل سال پیش، سه سال و سه ماه افزایش یافته است. طبق این آمار میانگین سن مردان در اولین ازدواج، ۲۷سالگی و در زنان نزدیک ۲۳سالگی است، بنابراین همان‌طور که می‌بینیم حداقل سن ازدواج برای دختران به طور میانگین در جامعه همان ۲۳ سال است. اساسا همین حساسیت اجتماعی که در فضا مجازی حوال این ازدواج شکل گرفته نیز خود شاخص خوبی است از آنچه عرف می‌گوید. برابر آنچه سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور اشاره می‌دارد، در ۹ ماه سال گذشته میانگین سن در اولین ازدواج برای مردان ۲۷ سال و سه ماه و زنان ۲۳ سال بوده است و برابر دیگر آمار میانگین سن ازدواج در اولین ازدواج‌ها در اکثر استان‌های کشور از سال ۹۱ تا ۹۵ برای مردان شش ماه و برای زنان چهار ماه افزایش پیدا کرده است. افزایش سن ازدواج ناشی از مسائل اجتماعی نویدید و در جای خود قابل بررسی است. اما این افزایش در حالی صورت می‌گیرد که همچنان قوانین مربوط به حداقل سن ازدواج بدون تغییر باقی مانده و این در نوع خود به هنجاریشه‌ی دامن می‌زند.
اصله قانسون و عرف در این‌سریشتی باعث ایجاد یک حرفه اجتماعی شده و نوعی خلا ایجاد کرده است. از یک‌سودر جامعه شاهد افزایش سن ازدواج هستیم و از دیگر سو همچنان قانون حداقل سن ازدواج بدون تغییر مانده است... بسیاری از ازدواج‌های زودرس در این‌سورده به طلاق‌های زودرس نیز منجر می‌شود، چون مهارت‌های زندگی در ازدواج‌های زودرس به‌درستی هنوز شکل نگرفته و خلا این مهارت‌ها منجر به طلاق‌های زودرس می‌شود. وقت آن رسیده که عرف و قانون به‌وحدت نظری در زمینه حداقل سن ازدواج برسند تا بیشتر از این شاهد پدیده کودک‌همسری نباشیم.